2

Дело № 2-59-1787/2025
УИД 91MS0059-01-2025-002763-12

Р Е Ш Е Н И Е
и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и
(резолютивная   часть)
г. Красноперекопск									17 декабря 2025 г.

Суд в составе: председательствующего – исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым - мирового судьи судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым Оконовой Д.Б.,
при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи Чубаровой И.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Железняку И.Г. о взыскании неосновательного обогащения,
	руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,

р е ш и л:
исковое заявление Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым удовлетворить.
Взыскать с Железняка И.Г., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым, ИНН 7706808265 неосновательное обогащение в размере 1094 (одна тысяча девяносто четыре) руб. 76 коп. по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым, л/с 04754Ф75010), ОКЦ №7 Южного ГУ Банка России, БИК 043510001, корреспондентский счет 40102810645370000035, номер казначейского счета 03100643000000017500, ИНН 7706808265, КПП 910201001, ОКТМО 35701000001, КБК 79711302996066000130.
Взыскать с Железняка И.Г., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, в доход бюджета городского округ Красноперекопск Республики Крым государственную пошлину в размере 4000 (четыре тысячи) руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через судебный участок № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий				(подпись)				Д.Б. Оконова
Деперсонифицировано:
Лингвистический контроль произвела
Администратор судебного участка Домбровская А.А.______
Мировой судья______________Д.Р. Мердымшаева
«__»_______2025г.